

Ähtärinjärven
Uutisnuotta 25.8.2021

ELY-keskus avustaa Ähtärinjärven alueen kosteikoita

Tavoitteena vähentää ulkoista kuormitusta

Yhteinen Ähtärinjärvi ry on viime vuosien aikana rakensanut Ähtärinjärven läheisyyteen kosteikoita hivistämään ravinteiden viirtaamista vesistöön. Viime viikon perjantaina Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen edustajat Helena Puro ja Ella Oksa saapuivat tutustumaan kosteikoihin ja yhdistyksen toimintaan. ELY-keskus on myöntänyt Yhteisen Ähtärinjärvi ry:lle avustuksia kosteikoiden rakentamista varten.

Yhdistyksen puheenjohtaja Seppo Sulku kertoo, että kosteikoiden avulla pyritään saamaan järven ulkoisen kuormituksen mahdollisimman vähäiseksi.

– Tarkoituksena on, että peltoalueilta virtaava vesi virtaa ensin kosteikkoon, jossa vesi on pidemmän aikaa ja puhdistuu. Tällainen ei ole tietysti vain Ähtärin ongelma, vaan samoja ongelmia on eri puolilla Suomea. Ulkoinen kuormitus täytyy saada kuriin ensin. Tietysti järjessä on myös säästävä kuormitusta ja sitä on vaikeampi vähentää, mutta vuosien saatossa sekin on mahdollista.

Sulku kertoo, että yhdistys on keskittynyt eritoten peltoalueilta järveen laskeviin puroihin. Tällä hetkellä Ähtärinjärven alueella on yhteensä neljä heidän raken-



Ella Oksa ja Helena Puro tutustuivat Seppo Sulun kanssa Timo Nyssölään maille valmistuneeseen kosteikkoon.

tamaa kosteikkoa.

– ELY-keskukselta näihin on saatu 50 prosentin avustus. Tämä on hienoa, sillä ilman avustuksia ei tämän kokoisella yhdistyksellä olisi mahdollista näin suuria asioita tehdä. Tietysti näitä tarvittaisiin vielä paljon lisää, käytännössä kaikkiin alueen isompiin järveen laskeviin puroihin tarvittaisiin

tällainen kosteikko.

Ely-keskuksen vesienhoidon asiantuntija Helena Puro ja harjoittelija Ella Oksa lähtivät tutustumaan alueelle rakennettuihin kosteikoihin suurella mielenkiinnolla.

– Näiden vierailuiden tarkoituksena on tutustua alueen toimijoihin ja tekijöihin, sekä tietysti päästä pai-

kan päälle näkemään, mitä avustuksien avulla on saatu tehtyä, kaksikko kertoo. Yhteinen Ähtärinjärvi ry:n saaman avustuksen on mahdollistanut viisi vuotta kestävä ympäristöministeriön vesiensuojelun tehostamissuunnitelma.

– Kyseessä on historiallinen suuri panostus, sillä rahhoitukseksi on linjattu 69

miljoonaa euroa. Tästä summasta 20 miljoonaa on kohdennettu vesistökuunnostushankkeisiin, Puro kertoo.

Järjessä yhä sinilevää

Ähtärinjärven rannalla mökkeilevä Sulku kertoi, että silmämääräisesti sinilevätilanne on kuluvana kes-

sia paremmalta. Tänä kesänä alueellisena levävaistavana toiminut Oksa kuitenkin huomautti, että tilanne on vielä kaukana hyvästä.

– Ähtärinjärjessä on useampia mittauspisteitä ja heinä-elokuun aikana lähes joka viikko jostain niistä on tullut ilmoitus sinilevästä. Sinilevä toimii hyvänä indikaattorina siitä, miten vesistöt voivat.

– Yleisesti ottaen Itä-Suomessa ja Lapissa vesien ekologinen tila on hyvä, mutta muun muassa rannikolla ja Etelä-Pohjanmaalla vesistöjen ekologinen tila on heikompi. Tämä johtuu muun muassa maatalousvaltaisuudesta, sekä siitä, että alueen maaperä on sellaista, että se pahentaa helpposti vesistöjen tilannetta, hän lisää.

Sulku kertoo, että Yhteisen Ähtärinjärvi ry:n toiminta jaettiin järven alueella asuville kirjeet tämän vuoden maaliskuussa. Tämän myötä jäsenmäärä on kasvanut mukavasti.

– Tällä hetkellä jäseniä on 280. Tästä huolimatta uusia kohteita kosteikkoja varten ei ole ilmaantunut niin paljon kuin odotimme. Tämä tarkoittaa sitä, että meidän täytyy lähteä aktiivisesti itsensä kyselymään, sillä jos uusia kohteita ei tule, menee rahat muualle.